
 

 

   

 

  

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 036-2023-GG-UPNW 

Lima, 12 de julio de 2023. 

VISTO: El Memorándum N° 003-2023, de fecha 12 de julio del 2023, elevado 

por la Jefatura de Créditos y Cobranzas de la Universidad Privada Norbert 

Wiener, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución del Consejo Directivo N° 161-2019-SUNEDU/CD de 

fecha 11 de diciembre de 2019, SUNEDU le otorga la Licencia Institucional. 

Que, el inciso 18) del Artículo 37º del Estatuto Social de la universidad, señala 

que son facultades del Gerente General aprobar el reglamento general y 

reglamento académico general de la universidad; así como, cualquier normativa 

académica y/o administrativa interna que implique la organización de la 

universidad. 

Que, el Artículo 13º del Reglamento General de la universidad, aprobado 

mediante Resolución Gerencial Nº 82-2019-RG-UPNWSA de fecha 18 de 

setiembre de 2019 y con última modificación mediante Resolución de Gerencia 

General Nº 039-2022-GG-UPNW de fecha 30 de marzo de 2022, señala que la 

Gerencia está a cargo del Gerente General, quien es designado según lo 

estipulado por el Estatuto Social, realiza la supervisión general de los asuntos 

académicos, administrativos y de la actividad empresarial de la universidad”. 

Que, mediante Memorándum N° 003-2023, de fecha 12 de julio del 2023, la 

Jefatura de Créditos y Cobranzas de la universidad, eleva a la Gerencia General 

la solicitud de emisión de la resolución que oficialice la aprobación de la “Lista 

de Precios de Pregrado” en su versión 05, el mismo que ha sido elaborado por 

la Jefatura de Créditos y Cobranza y revisado por la Gerencia de Administración 

y Finanzas de la universidad, el que es aplicable a partir del semestre académico 

2023-II. 

La Gerencia General luego de revisada la propuesta por parte de la Jefatura de 

Créditos y Cobranzas de la universidad, resuelve aprobar la “Lista de Precios de 

Pregrado” en su versión 05, el cual es aplicable a partir del semestre académico 

2023-II. 

Estando la Resolución del Consejo Directivo N° 161-2019-SUNEDU/CD, el 

Memorándum N° 003-2023, de fecha 12 de julio del 2023, y a la normatividad 

complementaria; 

 

 



 

 

 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la “LISTA DE PRECIOS DE PREGRADO” 

en su versión 05, y que como ANEXO forma parte integrante de la presente 

resolución, el mismo que es aplicable a partir del semestre académico 2023-II. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- COMUNÍQUESE a las áreas pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese, cúmplase, y archívese.- 
 

 

 

 

 

 

_______________________________ 
Mg. Olga Flor Horna Horna 

Gerente General 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

LISTA DE PRECIOS PREGRADO 

CÓDIGO: UPNWCCO- 

FTC-002 

 

VERSIÓN: 05 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LISTA DE PRECIOS PREGRADO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ELABORADO POR REVISADOR POR APROBADO POR 

Jefe de Créditos y Cobranzas Gerente de Administrador y 

Finanzas 

Gerencia General 

 

 

 
Prohibida la reproducción de este documento, este documento impreso es una copia no controlada. 

Página 1 de 3 



 

 

 

 
LISTA DE PRECIOS PREGRADO 

CÓDIGO: 

UPNWCCO-FTC- 
002 

VERSIÓN: 05 

 

CICLO REGULAR 

Pensiones 2023-II aprobadas mediante Resolución de Gerencia General N° 033-2023-GG-UPNW del 10 de 
Julio del 2023 y N° 035-2023-GG-UPNW del 12 de julio del 2023. 

 

N° CARRERA 

TARIFA REGULAR 

MATRICULA S/329.00 

 5 CUOTAS DE CICLO COMPLETO 

1 Administración en Turismo y Hotelería  S/710.00 S/3,550.00 

2 Administración y Dirección de Empresas  S/710.00 S/3,550.00 

3 Administración y Negocios Internacionales S/710.00 S/3,550.00 

4 Contabilidad y Auditoria S/710.00 S/3,550.00 

5 Derecho y Ciencia Política S/800.00 S/4,000.00 

6 Enfermería S/848.00 S/4,240.00 

7 Farmacia y Bioquímica S/1,102.00 S/5,510.00 

8 Ingeniería de Sistemas e Informática S/742.00 S/3,710.00 

9 Ingeniería Industrial y Gestión Empresarial  S/742.00 S/3,710.00 

10 Medicina Humana  S/2,400.00 S/12,000.00 

11 Nutrición Humana S/837.00 S/4,185.00 

12 Obstetricia S/796.00 S/3,980.00 

13 Odontología S/1,180.00 S/5,900.00 

14 Psicología S/796.00 S/3,980.00 

15 Tecnología Médica en Laboratorio Clínico S/909.00 S/4,545.00 

16 Tecnología Médica en Terapia Física S/879.00 S/4,395.00 
 

 

 

CARRERAS POR CRÉDITO COSTO 

Odontología y Farmacia y Bioquímica S/284.00 

Medicina Humana S/412.00 

Resto de Carreras S/218.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Prohibida la reproducción de este documento, este documento impreso es una copia no controlada. 

Página 2 de 3 



 
  

 
LISTA DE PRECIOS PREGRADO 

CÓDIGO: 

UPNWCCO-FTC- 
002 

VERSIÓN: 05 

  

CICLO DE INTERNADO 
 

N° CARRERA 

TARIFA REGULAR  

OBSERVACIONES 
MATRÍCULA 

S/ 329.00 

1 Obstetricia S/ 689.00 
Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno 
de 6 cuotas. 

2 
Tecnología Médica en Laboratorio Clínico y 
Anatomía Patológica 

S/ 800.00 Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno de 5 cuotas. 

3 
Tecnología Médica en Terapia Física y 
Rehabilitación 

S/ 800.00 Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno de 6 cuotas. 

4 Enfermería S/ 722.00 Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno de 6 cuotas. 

5 Odontología S/ 1,049.00 Décimo ciclo de 5 cuotas. 

6 Farmacia y Bioquímica S/ 867.00 Décimo ciclo de 6 cuotas. 

7 Psicología S/ 689.00 
Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno 
de 6 cuotas. 

8 Nutrición Humana S/ 689.00 Dos ciclos, noveno y décimo ciclo cada uno de 6 cuotas. 

9 Medicina Humana S/ 1,929.00 
Dos ciclos, décimo tercero y décimo cuarto 
ciclo cada uno de 5 cuotas. 

 
 

 
*Actualizado al 12 de julio del 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Prohibida la reproducción de este documento, este documento impreso es una copia no controlada. 

Página 3 de 3 


